
Dodatek č.  277/27/2025 

 

- 1/4 - 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

č. 217/27/2025 
uzavřený v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  

 

 

Statutární město Most 
IČO: 002 66 094 

DIČ: CZ00266094 

sídlem: Radniční 1, 434 01 Most 

zastoupeno: Ing. Markem Hrvolem, primátorem města 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 27-1041368359/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

MOSŤÁČEK.CZ, z.s. 
zastoupený: Mgr. Helenou Fadrhonsovou, DiS., předsedkyní 

bytem: Petra Jilemnického 2457/1, 434 01 Most 

IČO: 265 95 575 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 123-8488130277/0100 

(dále jen „příjemce“) 

 

(společně dále jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tento 

 

 

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace: 
 

 

I. 

Předmět dodatku 
 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že mezi nimi byla uzavřena shora uvedená Smlouva o poskytnutí dotace 

č. 217/27/2025 ze dne 21. 7. 2025 (dále jen „Smlouva“). 

 

2. Smluvní strany konstatují a jsou srozuměni, že ke dni uzavření tohoto dodatku byl účel dotace 

specifikovaný ve Smlouvě, zejména v čl II., III. a IV. splněn, tedy byl realizován projekt „Výstavba Denního 

stacionáře pro osoby s poruchou autistického spektra“, ul. Kostelní 1079, Most. Z investiční dotace nebyla z 

důvodu optimalizace víceprací a zajištění některých položek v nižší ceně vyčerpána celá schválená částka, 

konkrétně ke dni uzavření tohoto dodatku nebyla vyčerpána částka ve výši 1.116.981,-- Kč. 

 

3. Smluvní strany se z důvodů popsaných výši dohodly na změně účelu nevyčerpané části peněžních 

prostředků poskytnutých z dotace dle Smlouvy, a to způsobem specifikovaným níže. 

 

4. Smluvní strany sjednávají, že nevyčerpané peněžní prostředky z poskytnuté investiční dotace dle Smlouvy 

ve výši 1.116.981,-- Kč je příjemce oprávněn užít na níže uvedené nezbytné stavební práce v rámci objektu, 

tedy Denního stacionáře pro osoby s poruchou autistického spektra, v ulici Kostelní 1079, Most, konkrétně 

na: 

 

a) Výměnu střešní krytiny hlavního objektu, 

 

b) Opravu a částečná rekonstrukce přilehlého objektu („Domečku“), určeného  pro technické zázemí a dílnu 



Strana 2/4 

pracovní terapie, 

 

c) Sanaci uliční zdi tvořící část oplocení areálu. 

 

 

5. Smluvní strany se dohodly na prodloužení lhůty pro zrealizování projektu (dosáhnutí stanoveného účelu), 

uvedené v čl. III. odst. 2 písm. h) Smlouvy, a to z původního termínu „do 31. 12. 2025“ na nový termín „do 

30. 4. 2026“. 

 

6.  Smluvní strany se dohodly na prodloužení lhůty pro závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, 

uvedené v čl. III. odst. 2 písm. m) Smlouvy, a to z původního termínu „do 31. 3. 2026“ na nový termín „do 

31. 5. 2026“.  

 

 

7. V dalším zůstává smlouva nezměněna. 

 

 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou i v 

případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy písemně oznámenou 

adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to 

desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. 

 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva vč. jejích dodatků byla vedena v evidenci smluv 

vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 

číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob 

rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství a 

udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. 106/1999 Sb., a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

 

4. V případě, že některé ustanovení tohoto dodatku je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 

účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení ustanovením jiným, účinným, které svým 

obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany 

sjednávají, že veškeré spory ze smlouvy ve znění jejích dodatků budou řešit primárně dohodou. 

 

5. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zejména zák. č. 89/2012 Sb., 

Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

 

6. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 

strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní poskytovatel, a to nejpozději do 30  dnů 

od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru příjemce. 

 
7. Po uveřejnění v registru smluv obdrží příjemce do datové schránky/e-mailem potvrzení z registru smluv. 

Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno 

kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že příjemce nebude, kromě potvrzení o 

uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován. 

 



Strana 3/4 

8. Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. Jakákoliv změna smlouvy je neplatná, pokud nemá písemnou formu v podobě číslovaného 

dodatku. 

 

9. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv.  

 

10. Smluvní strany po řádném přečtení tohoto dodatku a seznámení se s jeho obsahem prohlašují, že je jim 

znám jeho smysl a účel, že odpovídá projevu jejich vůle a že k němu přistupují svobodně a vážně, nikoliv v 

tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

11. Tento dodatek se uzavírá na základě usnesení Zastupitelstva města Mostu č. ZmM/0735/212025/A/B/D 

ze dne 11. 12. 2025. Usnesení je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 

12. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 

zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a dále pak ID_ST_076 Nakládání s osobními údaji. 

 

 

 

V Mostě dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…................................................... 

za statutární město Most 

Ing. Marek Hrvol, primátor města 

poskytovatel 

V Mostě dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…................................................... 

za MOSŤÁČEK.CZ, z.s. 

Mgr. Helenou Fadrhonsovou, DiS 

předsedkyní 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4/4 

Příloha č. 1 

 

 

Usnesení č. ZmM/0735/21/2025 

 

Zastupitelstvo města 

 

A/ schvaluje 

změnu účelu využití nevyčerpané části investiční dotace ve výši 1.116.981 Kč, poskytnuté organizaci 

MOSŤÁČEK.CZ z.s., v rámci projektu „Výstavba Denního stacionáře pro osoby PAS, Kostelní 1079, 

Most“, spočívající v jeho použití na realizaci nezbytných stavebních prací v témže areálu, a to: 

1. výměnu původní střešní krytiny hlavního objektu Denního stacionáře; 

2. opravu a částečnou rekonstrukci přilehlého objektu („domečku“) určeného pro technické zázemí a dílnu 

pracovní terapie; 

3. sanaci uliční zdi tvořící část oplocení areálu. 

Uvedené práce jsou svým charakterem v přímé návaznosti na původní účel investiční dotace, tj. zajištění 

kompletní funkčnosti, bezpečnosti a dlouhodobé udržitelnosti objektu stacionáře pro osoby s poruchou 

autistického spektra. 

 

B/ schvaluje 

změnu termínu realizace projektu „Výstavba Denního stacionáře pro osoby PAS, Kostelní 1079, Most“ 

na 30. 4. 2026. 

 

C/ bere na vědomí 

celkové náklady na realizaci prací činí 1.222.985,57 Kč vč. DPH, přičemž rozdíl ve výši 106.004,57 Kč bude 

zajištěn organizací MOSŤÁČEK.CZ z.s., z příspěvku soukromého donátora. 

 

D/ schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 217/27/2025. 

 

Hlasování č.: 10                  pro – 35                 proti - 0                   zdrž. - 3 

 


